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Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 
 

Schuljahr:   2024/2025 zukünftige/r Klasse/Jahrgang:   10 
 

Buchtitel ISBN-Nr. 

Kosten 
Kaufpreis 

100 % 
Ausleihpreis 

40 % 
Ermäßigung 

(80 % vom 

Ausleihpreis) 
D wie Deutsch  
Sprach- und Lesebuch 
10. Schuljahr 
Cornelsen Verlag 

978-3-06-200033-1 28,50 € 11,40 € 9,10 € 

G-Kurs: 
Englisch G Highlight 6 
10. Schuljahr Schülerbuch 
Cornelsen Verlag 

978-3-06-034127-6 28,75 € 11,50 € 9,20 € 

E-Kurs: 
Englisch G Lighthouse 6 
10. Schuljahr Schülerbuch 
Cornelsen Verlag 

978-3-06-032713-3 28,75 € 11,50 € 9,20 € 

Buchtitel ISBN-Nr. 
Kaufpreis 

100 % 
Ausleihpreis 

30 % 
Ermäßigung 

(80 % vom 

Ausleihpreis) 
Blickpunkt Biologie 
Allgemeine Ausgabe 2020 
Schülerband 3 (Jg. 9/10) 
Westermann Verlag 

978-3-14-188039-7 29,50 € 8,90 € 7,10 € 

Blickpunkt Chemie  
Allgemeine Ausgabe 2020 
Schülerband 3 (Jg. 9/10) 
Westermann Verlag 

978-3-14-188099-1 25,50 € 7,70 € 6,10 € 

Blickpunkt Physik  
Ausgabe 2020  
Schülerband 3 (Jg. 9/10) 
Westermann Verlag 

978-3-14-188069-4 25,50 € 7,70 € 6,10 € 

B
itt

e 
K

ur
s 

au
sw

äh
le

n!
 



- 2 - 
 

Durchblick Erdkunde 9/10 
Ausgabe 2022  
für Niedersachsen 
Westermann Verlag 

978-3-14-115731-4 27,50 € 8,30 € 6,60 € 

Durchblick Geschichte 
und Politik 9/10 
Ausgabe 2022  
Westermann Verlag 

978-3-14-101635-2 27,50 € 8,30 € 6,60 € 

Praxis Wirtschaft 
Gesamtband 
Westermann Verlag 

978-3-14-116226-4 41,50 € 12,50 € 10,00 € 

 
Gesamtsumme 

  
234,25 € 

 
76,30 € 

 
60,80 € 

 
Bei Mathematik E-Kurs: 

 

Buchtitel ISBN-Nr. 
Kaufpreis 

100 % 
Ausleihpreis 

40 % 
Ermäßigung 

(80 % vom 
Ausleihpreis) 

E-Kurs: 
Mathematik 10. Schuljahr         
Schnittpunkt – Mitl. Niveau 
Klett Verlag 

978-3-12-742191-0 32,95 € 13,20 € 10,50 € 

 
Gesamtsumme 

  
267,20 € 

 
89,50 € 

 
71,30 € 

 
Bei WPK Französisch mit Mathematik E-Kurs: 

 

Buchtitel ISBN-Nr. 
Kaufpreis 

100 % 
Ausleihpreis 

40 % 
Ermäßigung 

(80 % vom 
Ausleihpreis) 

Tous ensemble 4 
Schülerbuch, 4. Lernjahr 
Klett Verlag 

978-3-12-623631-7 27,25 € 10,90 € 8,70 € 

 
Gesamtsumme 

  
294,45 € 

 
100,40 € 

 
82,90 € 

 
Bei WPK Französisch ohne Mathematik E-Kurs: 

 

Buchtitel ISBN-Nr. 
Kaufpreis 

100 % 
Ausleihpreis 

40 % 
Ermäßigung 

(80 % vom 
Ausleihpreis) 

Tous ensemble 4 
Schülerbuch, 4. Lernjahr 
Klett Verlag 

978-3-12-623631-7 27,25 € 10,90 € 8,70 € 

 
Gesamtsumme 

  
261,50 € 

 
87,20 € 

 
69,50 € 
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